UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 1512  /SLĐTBXH-KHTC

V/v Báo cáo số liệu phục vụ cho

công tác thanh tra chuyên ngành

của KBNN Đắk Nông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 16 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Kho bạc nhà nước Đăk Nông.

Thực hiện Quyết định số 7212/QĐ-KBNN ngày 17 tháng 12 năm 2019 của

Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước (KBNN) về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra

chuyên ngành năm 2020 của KBNN các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

 Thực hiện Công văn số 439/KBĐN-TTKT ngày 14 tháng 7 năm 2020 của

Kho bạc Nhà nước Đắk Nông về việc khảo sát phục vụ cho công tác thanh tra

chuyên ngành  S  Lao động - Thương  inh và X  hội tỉnh Đăk Nông báo cáo một

số nội dung sau:

 I. Về hồ sơ, tài liệu cung cấp:

 1. Văn phòng Sở:

 - Quyết định số 12/2016/QĐ-UBND ngày 22/3/2016 của UBND tỉnh Đắk

Nông Ban hành Quy định chức năng  nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

S  Lao động – Thương  inh & X  hội tỉnh Đắk Nông.

 - Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2019  an hành theo Quyết định số 220,

1284/QĐ-SLĐTBXH.

 - Quyết định số 1492/QĐ-UBND ngày 09/9/2019 của UBND tỉnh Đắk Nông

về việc phân loại đơn vị sự nghiệp công lập đối với các đơn vị trực thuộc S  Lao

động – Thương  inh & X  hội tỉnh Đắk Nông.

 2. Trƣờng Trung cấp nghề:

 - Quyết định số 1790/QĐ-UBND ngày 28/12/2007 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Đăk Nông về việc thành lập Trường Trung cấp nghề tỉnh ĐăkNông;

 - Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 20/08/2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Đăk Nông về việc phê duyệt Điều lệ Trường Trung cấp nghề tỉnh ĐăkNông;

 - Quyết định số 10/QĐ-TCN ngày 07 tháng 01 năm 2019 của Hiệu trư ng

Trường trung cấp nghề về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2019;

 3. Trung tâm Bảo trợ xã hội:

 - Quyết định 723/QĐ-UBND ngày 21/5/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ĐắkNông về việc bổ sung nhiệm vụ cho Trung tâm Bảo trợ xã hội trực thuộc S

Lao động-Thương  inh và X  hội.

 - Quyết định 293/QĐ-LĐTBXH ngày 09/10/2013 của S  Lao động-

Thương inh và x  hội tỉnh Đắk Nông về việc  an hành quy định chức năng  nhiệm

vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Đắk Nông.

 - Quyết định số 06/QĐ-TTBTXH ngày 10/01/2019 của Trung tâm Bảo trợ

xãhội tỉnh Đắk Nông về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ và sử dụng tài sản

công năm 2019.

 4. Trung tâm Dịch vụ việc làm:

- Quyết định số 1916/QĐ-UBND ngày 17/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đắk Nông về việc đổi tên Trung tâm Giới thiệu việc làm tỉnh Đắk Nông thành

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông.

- Quyết định số 302/QĐ-LĐTBXH ngày 13/5/2015 của S  Lao động –

Thương  inh và X  hội tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông.

- Quyết định số 08/QĐ-TTDVVL ngày 29/01/2019 của Trung tâm Dịch vụ

việc làm tỉnh Đắk Nông  về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ tại Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông năm 2019.

 5. Mô hình tổ chức công tác tài chính, kế toán:

 - Mô hình tổ chức công tác tài chính, kế toán của đơn vị: Tổ chức Phòng Kế

hoạch – Tài chính, gồm 05 công chức. Trong đó: 01 Trư ng phòng, Kế toán

trư ng; 01 Phó trư ng phòng và 03 Kế toán viên.

 - Các đơn vị trực thuộc bố trí 01 phụ trách kế toán theo quy định hiện hành.

 II. Tổ chức và biên chế thuộc Sở: S  Lao động – Thương  inh & X  hội

tỉnh Đắk Nông gồm Văn phòng s  và 04 đơn vị trực thuộc (Trường Trung cấp

nghề; Trung tâm dịch vụ việc làm; Trung tâm Bảo trợ xã hội; Quỹ Bảo trợ trẻ em).

Đến thời điểm báo cáo giải thể 02 đơn vị: Quỹ BTTE giải thể từ tháng 10/2019;

Trường Trung cấp nghề kết thúc hoạt động năm 2019  giải thể từ tháng 4/2020.

Hiện tại còn 02 đơn vị trực thuộc (Trung tâm dịch vụ việc làm; Trung tâm Bảo trợ

xã hội).

 1.Tổng chỉ tiêu biên chế được giao năm 2019:

 - Biên chế hành chính: 47 Biên chế (Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày

10/01/2019);

 - Biên chế HĐ theo nghị định 68: 11 người. (Thông báo số 284/TB-SNV

ngày 14/12/2018 và QĐ 1454/QĐ-UBND ngày 28/8/2019):

 + Văn phòng S : 04 người

 + Trường Trung cấp nghề: 04 người

 + Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông: 03 người

 - Biên chế sự nghiệp: 60 Biên chế, (Quyết định số 1223/QĐ-UBND ngày

25/7/2019 và QĐ 2316/QĐ-UBND ngày 30/12/2019; 60-10=50)  trong đó:

 + Trường Trung cấp nghề: 24 Biên chế.

 + Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông: 14 Biên chế.

 + Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Đắk Nông: 19 Biên chế.

 + Sự nghiệp quản trang: 03 Biên chế.

 2. Tổng chỉ tiêu biên chế có mặt năm 2019.

 - Biên chế hành chính: 43 Biên chế

 - Biên chế HĐ theo nghị định 68: 10 người.

 + Văn phòng S : 04 người

 + Trường Trung cấp nghề: 04 người

 + Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông: 02 người

 -  Biên chế sự nghiệp: 57 Biên chế, trong đó:

 + Trường Trung cấp nghề: 24 Biên chế.

 + Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông: 14 Biên chế .

 + Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Đắk Nông: 16 Biên chế.

 + Sự nghiệp quản trang: 03 Biên chế.

 III. Tình hình mua sắm, sử dụng và quản lý tài sản năm 2019.

 1. Ngân sách tỉnh, CTMT, MTQG:

 a. Mua sắm:

 a1. Văn Phòng S :

 - Mua sắm 01 gói thầu: Mua sắm thiết bị cho Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh

Đắk Nông, với số tiền: 3.829.078.000 đồng. Từ nguồn CTMT phát triển hệ thống

trợ giúp xã hội năm 2019.

 - Gói thầu: Thuê dịch vụ duy trì và chăm scos cây xanh tại Nghĩa trang liệt

sỹ tỉnh, số tiền: 263.510.000 đồng.

 a2.Trung tâm Dịch vụ việc làm: Sửa chữa xe ô tô cơ quan  số tiền:

135.000.000 đồng; Ngân sách địa phương.

 a3. Trung tâm Bảo trợ xã hội: Sửa chữa xe ô tô cơ quan  số tiền: 90.000.000

đồng; Ngân sách địa phương.

 b. Sửa chữa từ nguồn vốn sự nghiệp:

 b.1. Sửa chữa một số hạng mục của Trung tâm Bảo trợ xã hội cơ s  Đắk

Mil: tổng mức đầu tư: 736.239.000 đồng. Từ nguồn CTMT phát triển hệ thống trợ

giúp xã hội năm 2019.

 b.2. Sửa chữa tường rào Trụ s  làm việc S  Lao động – Thương  inh & X

hội: 227.195.000 đồng.

 2. Vốn đầu tư:

 - Dự án Trung tâm bảo trợ xã hội tỉnh Đắk Nông (vốn chuẩn bị đầu tư):

1.000.000.000đồng.

 3. Tình hình, số liệu tổng quát và chi tiết về tài chính, nguồn kinh phí,

các khoản chi: (Chi tiết theo biểu kèm theo).

 4. Tình hình thanh tra, kiểm tra, kiểm toán, điều tra của các cơ quan

chức năng đối với đơn vị liên quan đến các khoản chi thƣờng xuyên thuộc

niên độ ngân sách năm 2019: Không.

 IV. Hồ sơ, tài liệu cung cấp (bằng bản giấy phô tô kèm theo).

 - Quy chế chi tiêu nội bộ áp dụng cho niên độ ngân sách 2019 (Văn phòng

S  và các đơn vị trực thuộc S ).

 - Văn  ản giao chỉ tiêu biên chế của cấp có thẩm quyền; quyết định phân

loại đơn vị sự nghiệp công lập của cấp có thẩm quyền (Văn phòng S  và các đơn

vị trực thuộc S ).

 - Các quyết định giao Kế hoạch vốn ĐTXDCB; dự toán chi ngân sách nhà

nước năm 2019 của cấp có thẩm quyền (bao gồm cả điều chỉnh, bổ sung trong

năm).

 - Thống kê chứng từ kế toán năm 2019 (Tài khoản có: 511) tại Văn phòng

S  và các đơn vị trực thuộc S .

 - Hồ sơ đăng ký m  và sử dụng tài khoản của S  Lao động - Thương  inh và

X  hội tỉnh Đăk Nông.

 - Danh sách và dự toán được giao của các đơn vị trực thuộc do S  Lao động

- Thương  inh và X  hội tỉnh Đăk Nông phân  ổ kinh phí.

 Trên đây là  áo cáo tình hình  số liệu và tài liệu liên quan phục vụ công tác

thanh tra chuyên ngành theo yêu cầu của KBNN Đắk Nông. Đề nghị đơn vị tổng

hợp thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Ngọc Anh

		2020-07-16T13:55:48+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Anh<anhhn.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-07-16T14:13:50+0700
	Test